
AI jedná a myslí samostatně

AI neumí samostatně myslet, jen plní zadané úkoly

A) JÁ   
 
B) NEURONOVÁ SÍŤ UMĚLÉ INTELIGENCE    
 
C) DÍLO JE VEŘEJNÉ

Odpověď HOLLY:

Byla její odpověď správná: ANO – NE

A) KRUH    B) SRDCE    C) DŮM

Kdo je autorem kresby vytvořené AI galerií?

Jaký věk vám odhaduje exponát  
Rozpoznávání obličejů?
Trefil se správně? O kolik let se spletl?

Vyber správná tvrzení:

Který obrazec (tvar) nedokáže náš exponát na rozpoznávání obrázků správně určit?

Vyberte, co platí pro strojové učení:

Zeptejte se chatbota HOLLY, jaká je nejvyšší budova světa. Dejte si ale pozor!  
Umělá inteligence si umí docela přesvědčivě vymýšlet (tzv. halucinovat).  
Její odpověď si proto ověřte (např. na internetu).

 Učení na obrovském množství dat

 Nacházení vzorce Vědomí

 Samostatné rozhodování

 Algoritmus

 Dokonalost

 Hledání souvislostí a podobností



Může být umělá inteligence (AI) podle vás hrozbou?  
Pokud ano, napište prosím nějaké příklady:

Napadá vás, kde AI využíváme v běžném životě již dnes? 
Uveďte pár příkladů:

Vyberte, co je příklad využití umělé inteligence a co je „jen“ chytré zařízení: 
(Spojte čarami).

Chat GTP

Rozpoznávání obličeje osob

Systém rozpoznávání značek SPZ na parkovišti

Kalkulačka

Televize s připojením na internet

Systém automatického brždění automobilu 
při vyhodnocení nebezpečí na silnici

Robotický vysavač

Pračka s inteligentními funkcemi

CHYTRÉ ZAŘÍZENÍ

UMĚLÁ INTELIGENCE


